

STATSMINISTEREN

SVAR PÅ SPØRSMÅL
TIL SPØRRETIMEN 14.3.1990 kl.1100

Stortingets president

fra representanten Erik Solheim

"Det begynner å bli et folkekrav at forsvarsbudsjettet skal reduseres. Det er grunn til å tro at det også er et flertall i Stortinget for dette.

Vil Statsministeren i forbindelse med Regjeringens forberedelse til revidert nasjonalbudsjett gå inn for å redusere forsvarsbudsjettet nå?"

Ærede President,

Man skal være varsom med å formulere politikk med utgangspunkt i enkeltstående gallup- resultater. Det gjelder ikke minst i spørsmål som har med forsvar og sikkerhet å gjøre. Og det gjelder ganske spesielt et land med vår strategiske beliggenhet.

Dersom vi ser lenger frem enn arbeidet med det reviderte nasjonalbudsjettet vil jeg understreke at Regjeringen tillegger den meget gledelige utviklingen i Øst/Vest-forholdet stor vekt. Fremgangen i nedrustningsforhandlingene har ført til at en betydelig nedbygging av konvensjonelle og kjernefysiske styrker på begge sider nå er innen rekkevidde. Slike resultater vil da få en positiv innvirkning på vår egen sikkerhet og dermed få konsekvenser for våre egne forsvarsanstrengelser.

Men beslutninger av mer omfattende karakter må treffes som et resultat av en gjennomdrøfting av den reelle sikkerhetspolitiske situasjon som avtegner seg. Utenriksdepartementet har igangsatt arbeidet med en Stortingsmelding om sikkerhet og nedrustning som skal inneholde en analyse av det nye sikkerhetspolitiske bildet. Forsvarskommisjonen er også kommet i gang. Hver på sin måte vil disse arbeidene utgjøre viktige

hjelpemidler i arbeidet med å utforme vår sikkerhets- og forsvarspolitikkk for tiden som kommer.

Når det gjelder det mer umiddelbare perspektivet vil jeg hen vise til at Regjeringen, ved salderingen av statsbudsjettet for 1990, ble gitt fullmakt til å foreta visse reduksjoner i statsbudsjettet. For forsvarsbudsjettets vedkommende ble andelen av reduksjonene på tilsammen 72 millioner kroner.

Under Regjeringens arbeid med det reviderte nasjonalbudsjettet vil det, som vanlig er, bli foretatt en gjennomgang av samtlige departementers budsjetter, inkludert forsvarsbudsjettet. Men jeg kan ikke i dag gå nærmere inn på om hva resultatet av denne gjennomgangen vil bli.